1 H.-B. calls attention to the fact that Frederick often recurs to

this thought, especially after his deposition by the council of Lyons.
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constitutis, cum multa nos de eo et Ecclesie et imperio

inevitabilia ac ardua negotia preter infirmitatis incom-

moda detinebant : quorum primum fuit rebellium sicu-

lorum insolentia; nee videbatur nobis sanum fuisse

consilium [et] expediens christianitati nos in terram

sanctam transisse bellum intestinum post terga relin-

quentes, sicut nee medico, ferro infixo vulneri, fomen-

tum adhibere medicine. . . .

" In conclusione quoque demum haec adjeeit, exhor-

tans orbis principes universes ut contra tantam sibi

prospiciant avaritiam et iniquitatem quia

:

" Tunc tua res agitur paries cum proximus ardet."

THE PEACE OF SAN GEEMANO (1230).

[Regestis Gregorii ; M. G. H., LL. II. 269-276. H.-B., 207-220.]

[Chron. TJrsp., an. 1229 : Omni tempore, qnamdiu denuntiabat

eum papa excommunicatum, beneflcium absolutionls humiliter . . .

postulavit. Super causis vero, quae inter ipsum et papam verte-

bantur, difflniendis advocavlt principes Alemannise, ut venirent in

Italiam, videlicet patriarcha Aquileglensis, archiepiscopus Salisbur-

gensis, episcopus Ratisponensis, Leopoldus dux Austriae et dux
Dalmatiae et Histriae. Quibus advenientibus imperatore manente

apud Capuam tractatum est de pace et concordia inter imperium et

sacerdotium et regnum Siclliae et de absolutione imperatoris, multis

aliis mediantibus tarn de curia Romana, quam etiam Italia et Ale-

mannia. Sane haec compositio eum non posset perfici eo anno,

dUata est usque in annum sequentem.]

I.

[July.] Fridericus Dei gratia Romanorum imperator

semper augustus Jerusalem et SicUie rex. Notum faci-
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mus universis, quod nos pro omnibus pro quibus excom-

municati sumus, tactis sacrosanctis evangeliis juramus

coram vobis, dominis Johanne venerabili episcopo Sabi-

nensi et Thoma tituli sancte Sabine venerabili presbytero

cardinali apostolice sedis legatis vice reverentissimi pa-

tris domini G. Dei gratia summi pontificis recipientibus,

stare precise mandatis ecclesie et sine aliqua conditions

secundum formam ecclesie. Ne igitur id revocetur in

dubium, presens scriptum fieri et buUa aurea typario

nostre majestatis impressa jussimus communiri.

Data apud sanctum Germanum anno dominice incar-

nationis 1230. die mensis Julii tertie indictionis.

II.

[July.] Fridericus Dei gratia Romanorum imperator

semper augustus Jerusalem et Sicilie rex. Per presens

scriptum notum facimus universis, quod nos remittimus

omnem offensam et penam Theotonicis, Lombardis,

Tuscis, et hominibus regni generaliter, et Gallicis et

omnibus aliis, qui ecclesie contra nos adheserunt, et per

Thomasium comitem Acerrarum dilectum fidelem nos-

trum facimus in anima nostra jurari, quod predictos

nuUo tempore offendemus, vel faciemus offendi, pro eo

quod Romane ecclesie contra nos orta discordia astite-

runt, et quod pacem ecclesie et eis observabimus. Re-

mittimus etiam sententias, constitutiones, et banna, si

qua per nos vel per alios lata vel edita sunt, occasione

hujus modi contra eos. Promittimus etiam, quod terras

ecclesie in Ducatu vel Marchia seu alio patrimonio eccle-

sie non invademus nee devastabimus per nos vel per

alios. Ad cujus rei evidentiam presens scriptum fieri
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et bulla aurea typario nostre majestatis impressa jussi-

mus commumri.

Data apud sanctum Germanum anno dominici inoar"

nationis 1230, die mensis Julii, tertie indictionis.

m.

Fridericus Dei gratia, etc. Per presens scriptum no-

tum fieri volumus universis, quod inter sacrosanctam

Romanam ecclesiam matrem nostram et nos convenit,

quod de communi voluntate tractabitur de via inveni-

enda, qualiter ad nos cum honore ejusdem sancte matris

ecclesie revertantur Gaietani et Sancta Agatliensis

civitates et omnes cum bonis suis de regno nostro Sici-

lie, quos ecclesia in sua fide recepit, et in ecclesie devo-

tione perdui-ant, ad quem tractatum datus est annus,

nisi ante via valeat inveniri. Ad quam inveniendam

dicta mater ecclesia curam et sollicitudinem adhibere

promisit, nee terminus nisi de consensu partium ulte-

rius prorogabitur. Set si, quod absit, infra dictum

terminum via inventa non fuerit, ex tunc per arbitros

interim eligendos procedetur in via ut dictum est in-

venienda. Quorum duo sint ex parte ecclesie, et

duo ex parte nostra. Qui si concordare non poterunt,

quintum eligant, et dicto majoris partis stabitur. Pre-

stamus itaque juramentum per Tbomasium comitem

Acerrarum dilectum fidelem nostrum in anima nostra et

de mandato nostro jurantem, quod interim predictas

terras et homines non offendemus in personis et rebus

nee a nostris permittemus offendi, et viam que invenitur

per comunem tractatum ejusdem matris ecclesie et nos-

trum vel per arbitrium observabimus. Ad cujus rei
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evidentiam presens scriptum fieri et bulla aurea typario

nostre majestatis impressa jussimus communiri.

Data apud sanctum Germanum anno dominice incar-

nationis 1230, die mensis Julii tertie indictionis.

IV.

[July 23.] (Guarantee of above by Patriarch of Aquilea, Arch-

bishop of Salzburg, Bishop of Regensburg, Dukes Leopold of Aus-

tria, Bernard of Carinthia, Otho of Meran.)

. . . Nos autem nihilominus tactis sacrosanotis evan-

geliis, juravimus procurare bona fide, quod predictus

imperator predicta servabit, et contra ea non veniet.

Quod si fieret, nisi infra tres menses in regnum, infra

quatuor in Italiam, infra quinque extra Italiam duxerit

emendandum, potenter ac patenter ad requisitionem

ecclesie assistemus ei contra eundem dominum impera-

torem, donee satisfecerit. Quod si per dominum impe-

ratorem steterit, quod arbitros non elegerit, vel arbitros

impediverit ne procedant, nos ecclesie tenebimur, ut est

scriptum. Si autem ecclesia arbitros dare noluerit, vel

datos impediverit, ne procedant, nos ex tunc quantum

ad hunc articulum non tenebimur juramento. Ad cujus

tei memoriam presens scriptum fieri fecimus sigillis

nostris communitum.

Data apud sanctum Germanum anno dominice incar-

bationis 1230, 23 die mensis Julii tertie indictionis.

V.

[Aug.] Fridericus Dei gratia, etc. Per presens

scriptum notum fieri volumus universis tam presentibus

quam futuris, quod nos fecimus assignari in manibus
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fratris Henuanni venerabilis magistri domus sancte

Marie Theutonicorum in Jerusalem fidelis nostri, castra

subscripta, videlicet castrum Celi, Roccam Willielmi,

Roccam de Bantra, Roccam Prestentiani, Roccam sancti

Angeli de Rupe canina, Roccam Montis Dragonis, cas-

trum Atini, et Petram de Tocco. Que omnia dictus

magister tenebit nomine Romane ecclesie in expensis

nostris, in cautionem scilicet et securitatem, quod nos

dabimus fidejussoriam cautionem bona fide infra termi-

num octo mensium sub ilia forma que in tractatu pacis

continetur. Qua fidejussione prestita, idem magister

resignabit nobis eadem castra vel cui nos preceperimus.

Ad cujus rei memoriam presens scriptum fieri fecimus

et sigillo nostro jiissimus communiri.

Data in castris prope Ceperanum, anno dominici incar-

nationis 1230, mense Augusto, tertie indictionis.

VI.

[Aug.] Fridericus Dei gratia, etc. Per presens scrip-

tum notum fieri volumus universis tam presentibus quam
futuris, quod nos fecimus assignari in manibus L. vene-

rabilis Regini archiepiscopi dilecti familiaris nostri et

. . . Regini episcopi nostrorum fidelium, subscripta

castra, videlicet Suesse, Caiacie, Magdalonis, et Roccam
capue, que predicti fideles nostri archiepiscopus et epis-

copus tenebunt nomine ecclesie Romane in expensis

nostris, in cautionem scilicet et secuiitatem, quousque

restituantur eidem Romane ecclesie ea que nos tenemus

in Marchia et Ducatu, et compleantur omnes restitu-

tiones que secundum formam tractatus debebant fieri

ante absolutionem nostram, videlicet de possessionibus

et mobilibus extantibus. Quibus restitutionibus adim-
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pletis, iidem archiepiscopus et episcopus resignabunt

nobis castra predicta vel cui nos preceperimus. Ad
cujus rei memoriam presens scriptum fieri et sigillo

majestatis nostre jussimus communiri.

Data in castris prope Ceperanum, anno dominice

incarnationis 1230, mense Augusto tertie indictionis.^

YIL

[Aug. 27.] Nos Eberhardus Dei gratia Salzburgensis

archiepiscopus et Sifridus Ratisponensis episcopus, ad

communem notitiam omnium deducimus, quod dominus

imperator super articulo de collectis et talliis litteras in

forma suscripta confecit per omnes partes regni Sicilie

destinandas. " Fridericus Dei gratia Romanorum impe-

rator semper augustus Jerusalem et Sicilie rex, justi-

tiariis, comitibus, baronibus, camerariis, bajulis, et uni-

versis ofiicialibus per terram Laboris constitutis presentes

litteras inspecturis fidelibus suis gratiam suam et bonam
voluntatem. Fidelitati vestre sub obtentu gratie nostre

mandamus firmiter precipientes, quatinus nuUus sit qui

deinceps tallias seu coUectas imponat ecclesiis monas-

teriis, clericis seu personis ecclesiasticis, vel rebus eorum,

salvis debitis servitiis ad que certe ecclesie ac persone

nobis noscuntur esse specialiter obligate. Data in cas-

tris prope Ceperanum 23 Aug., 3 indict." In cujus rei

testimonium presentes litteras scripsimus et sigillis nos-

tris fecimus communiri.

Data apud Ceperanum 6 Kal. Sept.

1 This was also guaranteed by same ecclesiastics and dukes, with

exception of Leopold of Austria, as were I., II., and III.
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VIII.

Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper

augustus Jerusalem et'Sicilie rex, justitiariis, comitibus,

baronibus, militibus, camerariis, bajulis et universis offi-

cialibus per totum justitiariatum Barensem et Basili-

catam constitutis fidelibus suis gratiam suam et bonam
voluntatem. Mandamus et precipimus, quatinus nuUus